

Tarih: 14.Nisan 1978 cuma

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: (N-1) (Yazan: Necmi Şpiker: Necmi

1. 1978 1 Mayısını daha görkemli kutlamak için çalışmalar sürdürü-
2. lüyor
3. İsdemir direnişi destekleniyor
4. 27 gençlik ve öğrenci örgütü son faşist saldırıyı protesto etti
5. Türkiye elektirik kurumunda uygulanan kıyım protesto edildi
- 6.

Dış haberler: (Yazan: Ali Şpiker: Necmi

1. TASS'an açıklaması
2. Pastorino'nun demeci
3. kısa haberler

Yorum: (K 1): (Yazan: Ömer Şpiker: Ömer

Başlığı: Ambargo

Konusu:

Dünyada bugün:(K 2): (Yazan: Ali Şpiker: Yaşar

Başlığı: Sosyalist Küba'nın Afrika politikası

Konusu:

Yazı (K 3): (Yazan: Süleyman Hasan Şpiker: Yaşar Ömer

Başlığı: Uluslararası işçi hareketine kama sokma hareketi

Konusu: Demokratik basında Pekin yönetiminin barış düşmanı politi-

Köşe (K 4) : (Yazan: Zeynep Şpiker: Yaşar

Başlığı: İlerici,yurtsever gençlerin önünde duran büyük görevler

Konusu: (1 Mayısla ilgili

Köşe (K 4): (Yazan: Necmi Şpiker: Yaşar

Başlığı: Tütünde sömürü

Konusu:

Köşe: (K5(Yazan: Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

Yazı (K 6) : (Yazan: Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

HABERLER:

14.4.78 Nec.

1978 1 Mayıs'ını daha görkemli kutlamak için çalışmalar
-sürdürülüyor:-

DISK'e bağlı Türkiye Maden İşçileri Sendikası 16. Bölge Temsililer Meclisi, "Maden-İş sendikası 1 Mayıs Hazırlık Komitesi"nin aldığı kararların yaşama geçirilmesi konusunda durum değerlendirmesi yapmış, 1 Mayıs'a örgütlü ve yığinsal olarak katılmak için yapılacak çalışmaları belirlemiştir.

Maden-İş 16. Bölge Temsilciler Meclisi toplantısını bir konuşmayla açan bölge temsilcisi Hanefi Öztürk, 1 Mayıs hazırlıklarının hızla sürdürüldüğünü, ~~hazırlık~~ ~~maocu~~ ~~ve~~ ~~gözet~~ grupların bu hazırlıklar¹la baltalamak istediklerini, ancak bu çabaların her fabrika ve işyerinde boşa çıkarıldığını belirtmiş, "1 Mayıs'ların kutlanması, örgütlü, ilkel ve disiplinli bir savaşımın ~~xx~~ ürünü olmuştur ve 1978 1 Mayıs aynı bilinçlilik, örgütlülük ve disiplinlilik içinde kutlanacak^{tır}

ta" demiştir.

Maden-İş sendikası genel başkan vekili ve "1 Mayıs hazırlık Komitesi" başkanı Halit Erdem de, yaptığı konuşmada "Bu yılki 1 Mayıs, faşizme karşı savaşta işçi sınıfının kararlılığını bir kez daha vurgulayacak, genel grev için savaşımımızı ileri boyutlara götürecektir" demiştir. Halit Erdem, dünyada 90 yıldan beri kutlanan 1 Mayıs'ların işçi sınıfının uluslararası dayanışma ve savaş birliğini yeni aşamalara ulaştırdığını vurgulamıştır.

İsdemir direnişi destekleniyor

Bir süre önce, faşist yöneticilerin ~~istekleri~~ işçiler üzerinde giriştikleri baskılara ve işten ^{atılmalarına} ~~atmalarına~~ karşı direnişe geçen İsdemir teknik elemanlarının direnişi en geniş çevrelerce ve işçi yığınlarına destekleniyor. Geçtiğimiz günlerde TÜTED ve TMMOB genel başkanları yaptıkları bir ortak basın toplantısında, İsdemir'deki faşist işgalin bugün de sürdüğünü, ilerici, yurtsever işçi ve teknik ~~alemanların~~ ağır baskılarla karşı karşıya kaldıkları ^{na} belirtilmekte ve ^{misler} özetle "tüm başvurmalara karşın faşist saldırganlar hakkında hiç bir işlem yapılmamakta, buna karşılık işten çıkarılanlarla ilgili danıştay kararları da uygulanmamaktadır" ^{denilmektedir.} ~~denilmektedir.~~

Bilindiği gibi faşist saldırganların amacı İsdemir'de hızla güçlenen Maden-İş sendikasının yetki almasını engellemektir.

27 gençlik ve ^{öğrenci}demokratik örgüt ^Sson faşist saldırıyı
protesto etti:

Kısa adı DEV-GÖR olan Devrimci Gençlik Örgütü ~~hakkında çağrısı~~
~~üzerine~~ ^{ve} ^{kuruluşu} ~~Ankara'da 27 gençlik ve çeşitli demokratik kuruluşlar, Ülkü~~
Ocaklı faşistlerin Ankara Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi
öğrencilerine karşı tertiplediği bombalı saldırıyı protesto etmek
için Türkiye Büyük Millet Meclisi önünde bir toplantı yapmışlardır.
Gençlik ve öğrenci örgütleri, aralarından seçtikleri 3 kişilik bir
heyeti Cumhuriyet Senatosu ve Millet Meclisi başkanlarıyla görüşmek
için Parlamento'ya göndermişlerdir. 3 kişilik heyet Senato ve Meclis
başkanlarına /gençliğin sorunlarını iletmışler, okullara, ilerici
gençliğe ve öğretim ülerine yöneltilen faşist saldırıların önlenmesi
için etkin tedbirlerin alınmasını, sorunun parlamentoda da ciddiyet

ele alınmasını istemişlerdir. Gençlik ve öğrenci temsilcileri, polisteki bazı faşistleriⁿ halâ katillerle, saldırganlarla açık işbirliği yaptığını, katilleri himaye ettiğini ve açıkça taraf tuttuğunu bildirerek "bu tür bir davranış saldırganların, faşist cinayet şebekelerininⁿⁱ daha da azgınlıktır" demişlerdir.

~~Öğrenciler~~ Öğrenciler ve öteki demokratik kuruluşların temsilcileri, hiç bir olaya sebep vermeden dağılmışlardır.

İlerici gençlik ve öğrenci temsilcilerinin bu halkı toplantısı ve sorunlarını parlamentoya iletmeleri başta faşist MHP olmak üzere AP' elebaşılarını telaşlandırmıştır. Demiller, faşist Türkçeler, kanlı saldırı ve toplu cinayetleriⁿⁱ kamuoyundan gizlemek amacıyla en iğrenç demagojilere başvurmuşlar, faşistleri yeni kanlı cinayetlere teşvik edici demeçler vermişlerdir.

Türkiye Elektrik Kurumunda uygulanan kıyım protesto edildi:

Türkiye Elektrik Kurumunda, DİSK'in çağrısı üzerine yapılan "Faşizm ihtar" direnişine katıldıkları gerekçesiyle çok sayıda memur ve teknik eleman hakkında soruşturma açılmıştır. Bu yıldırma ve kıyım hareketlerini protesto eden Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Enerji-DER, TÜTED ve TİM-DER Ankara Şube başkanları, basına yaptıkları ortak bir açıklamada, Türkiye Elektrik Kurumundaki soruşturmaların İstihbarat Müdürü tarafından sürdürüldüğünü bildirmişlerdir. Adı geçen kuruluşların ortak açıklamasında, Soruşturmaların MC döneminde hazırlanan "kara listelere" dayanılarak yapıldığı, 6 ay önce istifa etmiş olan yada 20 Mart~~xx~~ günü görevli olarak başka illerde bulunanlar hakkında bile soruşturma açıldığı bildirilmektedir~~xxx~~ bu tür anti-demokratik tutuma derhal son verilmesi istenmektedir.

--- Maliye bakanı Müezzinoğlu, Dünya Bankası başkanı Maknamaray-
la yapılan görüşmeleri ve ~~xxxx~~ bu emperyalist kuruluştan yeni borç
alınmasıyle ilgili anlaşmayı "kalkınmamıza olumlu katkı" olarak
nitelendirmeye yeltenmiştir. Ekonominin bazı dallarını da kontrolü
altına almayı amaçlıyan Dünya Bankası yöneticileri de/Türkiyenin
verdiği ödünlerden memnun olduklarını açıklamışlardır. Çeşitli
demokratik kuruluşlar ise, ~~bu~~ Uluslararası Para Fonu denilen emper-
yalist kurumdan sonra Dünya Bankasına verilen ödünleri "emperyaliz-
me bağımlılığı daha da arttırıcı" olarak nitelendirmişlerdir.

--- 4 günlük resmi bir ziyaret için Yugoslavyaya giden başbakan
Ecevit, Belgratta resmi temaslarını sürdürmektedir. İki ülke baş-
bakanları arasında yapılan görüşmelerde ekonomik ve diğer alanlar-
da yeni işbirliği olanakları üzerinde durulduğu bildirilmiştir.

Dış haberler:

14.4.78.Ali.

TASS AJANSININ AÇIKLAMASI

Sovyet TASS Ajansı, ABD Dışişleri Bakanı Sayrus Vens'in yapacağı Moskova gezisiyle ilgili olarak yayınladığı bir ~~Açıklama~~ yorumunda, Stratejik Taaruz Silahlarının sınırlandırılmasıyla ilgili SALT-2 Sovyet-Amerikan görüşmeleri konusundaki görüşlerini yinelemiştir. TASS Ajansı, yorumunda Vensin Moskova gezisi sırasında birçok sorunların, bu arada SALT-2 görüşmelerinin ele alınacağını, bu konuda bir anlaşmaya varılmasının yalnız iki ülke için değil, tüm dünya için önemli bir olay olacağını belirtmektedir. Yorum'da özetle şöyle denmektedir: Stratejik Silahların sınırlandırılması konusunda yeni bir anlaşmanın imzalanması, zorunludur. Bu, eşitlik ve karşılıklı güven ilkeleri temelinde olasıdır... Amerikan dışişleri bakanı Vens, Amerikan Gazete

Yayıncıları Birliğinin Konferansında yaptığı bir konuşmada, silahsızlanmanın, yeni bir SALT anlaşması imzalanmasının zorunlu olduğunu belirtti. Bunu selamlamak elde değil, Ama görüşmeler konusunda Vens sorunun maddi yönlerine, yani Amerikan tarafının ileri sürdüğü gerçek dışı isteklere değinmedi. Oysa sorunun özü, ABD'nin eşit güvenlik ilkesinde bir anlaşmaya hazır olup olmaması, buna bağlıdır... Böylesi bir anlaşmanın imzalanması için reel olanaklar ortadayken, ABD'de Pentagon ve askersel-Endüstri kompleksine bağlı bazı çevreler bu olanakları daraltmaya çalışıyorlar. Bu arada "Sovyet tehlikesi" masallarını sürdürüyorlar... Vensin Moskova gezisinden önce, Vaşington yönetiminin dünya barışı için yaşamsal önemi olan bu anlaşma konusunda gereken sonuçları çıkaracağını ümid ederiz.

PASTORINO`NUN DEMECİ

Dünya Sendikalar Federasyonu Başkanı Enriko Pastorino, Pragta çıkan "Prace" adlı sendika gazetesine bir demeç vererek, pazar günü Çekoslovakyanın başkentinde çalışmalarına başlayacak olan DSF`hun 9. Kongresi nin önemi üzerinde durmuştur. Pastorino, 9. Kongrenin, sendikal birliğin insanlığın başlıca sorunlarının çözümünde gittikçe artan bir rol oynadığı dönemde yapılacağını, bu bakımdan çeşitli akım ve görüşleri temsil eden değişik sendikal örgütlerin, önemli uluslararası sorunlar etrafında eylem birliği yapmaları için yeni olanakların aranması için Prag Kongresinin elverişli ortam yaratacağını söylemiştir. DSF Başkanı özetle şunları belirtmiştir: İnsanlığın önünde duran söz konusu kilit sorunlar: barış mı-harp mi, toplumsal ilerleme mi-sefalet mi, halkların ulusal yeraltı zenginliklerini egemence kullanabilmeleri mi-bu zenginliklerin uluslararası tekellerce sömürülmesi mi? gibi sorulara yanıt

bulmaktır...Kapitalist dünya derin bunalımlarla sarsılıyor.Emekçilerin yaşamı sürekli kötüleşiyor.İşsizlik,enflasyon,sefalet halkları eziyor.Sosyalizm dünyasına bütün bunlar yabancıdır.Sosyalist ülkeler Viyetnam ve Angola gibi birçok ülkeye yaptığı yardımla,güçler dengesinin barış ve ilerlemeden yana değişmesine büyük katkılarda bulunuyor...

KISA HABERLER: Japonyada demiryolu işçileri 24 saatlik genel greve geçmiştir...Nikaragoada 10 bin öğrenci,dikta rejimine karşı direnişe başlamıştır...Beyrutta sağcılarla güvenlik kuvvetleri arasında ateş keşme verilmiştir...Hindistan Komünist Partisiyle HKP(M)Solcu Partisi arasında eylem birliğini görüşmek için ortak toplantı Yeni Delhi'de başlamıştır...Federal Almanya başbakanı Schmidt,parlamentoda yaptığı bir konuşmada,Amerikanın nötron bombasını üretmesini istemiş,bu bombayla Batı Alman ordusunu donatmaya hazır olduklarını söylemiştir

Ambargo

Yıllardır süregelen ambargo oyununun sonu yaklaşıyor. Muhalefet lideriyken Ecevitin karşı çıktığı Amerikan "Pantom" uçakları ve hurdaya çıkmış sılâhlar, şimdi başbakan Ecevitin eliyle Türkiye'ye sokuluyor.

Neder ambargo oyununun altında yatan gerçek ? Amerikan emperyalizmi bu oyunu Türkiye'nin Kıbrıs dalmısından sonra sahneye koydu. Amacı açıktı. Bir yandan, Kıbrısın bölünmüşlüğüne karşıymış maskesini takınarak dünya kamuoyunun önünde saldırganlık yüzünü gizlemek, böylece Kıbrısın bağımsızlık ve egemenliğinin sağlanması etrafında gelişen dayanışmayı engellemek, öte yandan da Ege'de ve Akdenizde patlak veren olaylar yüzünden NATO'nun Güney-Doğu kanadında derinleşen çelişkileri ve keskinleşen çatışmaları önlemek istiyordu.

Bu manevra Yeşil Adanın sorunlarını kendi yararına çözmek, Kıbrıs emperyalizmin ve saldırgan NATO'nun "batmayan üssü" haline getirmek amacıyla bağlıydı. Geride kalan dönem, ambargonun Amerikanın Akdeniz bölgesinde izlediği yayılma ve egemenliğini pekiştirme stratejisinin değişmediğini bir kez daha doğruladı.

Kıbrıs sorunuyla bağlı olarak ortaya sürülen ambargo oyununun sonuna gelindi ama Kıbrıs sorunu çözümlenmedi. Sorunun çözümünün baş koşulu ambargo değil, Birleşmiş Milletlerin önerdiği biçimde uluslararası bir konferansta ele alınması, tüm yabancı askerlerin hemen geri çekilmesi , Adanın bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne saygı gösterilmesidir.

Türkiye'nin barışa ve yumuşamaya katkıda bulunması için geniş olanaklar vardır. Nedir ki, hükümetin emperyalizmle olan ~~bağlılığı~~
~~bağlılığı~~

bağımlılığı sürdürmesi, askersel ve ekonomik alanlarda yeni yükümler altına girmesi, bu olanakları daraltıyor. Ecevit "ambargo kalksın, üsleri açarız" diyor. Emperyalizme ve NATO'ya bağımlılığı, tekel- lere verilen ödünleri haklı göstermek için yeni gerekçeler ileri sü- rüyor. Bunlar temelde bir tek anlayışa dayanıyor. O da yumuşamanın nazık bir dengeye dayandığı ve Türkiye'nin bu dengeyi ~~kazanamaz~~ boz- maması gerektiği anlamına. Bu görüş temelden yanlıştır. Bu görüş, yumuşamayla değil, statükoyu Amerikan emperyalizminin yararına koru- mak amacına yöneliktir. Kaldı ki, yumuşama nazık yada kaba bir den- genin ürünü değil, tersine uluslararası güçler oranının emperyaliz- min zararına ve sosyalizmden yana köklü değişikliklere uğramasının bir ürünüdür. O nedenle, Türkiye yumuşama sürecine katkıda bulunmak, bağımsızlığını ve ulusal güvenliğini sağlayabilmek için Amerikan emperyalizmine ve NATO'ya karşı ~~ı~~ ardıcıl bir savaşım yürütmek,

kölelik zincirlerini kırmak zorundadır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP`NİN SESİ"

14.4.78.Ali.

DÜNYADA BUGÜN:

SOSYALİST KÜBA`NIN AFRIKA POLİTİKASI

S.D. Küba Dışışleri Bakanlığı,Birleşmiş Milletler üyesi/ülkelere hitaben bir mesaj yayınladı.Mesaj,sosyalist Kübanın Afrika politika-sı konusunda,batılı propaganda organlarının ve politikacılarının iftira ve karalama kampanyasına bir yanıt niteliği taşıyor.Mesajda,Kübanın Afrika ülkeleriyle ilişkilerinde karanlık amaçlara yöneldi-ği yönündeki tutarsız iddialar kesinlikle reddediliyor ve özetle suşunlar vurgulanıyor:"...İngiltere dışışleri bakanı Ouen,Kübanın Zimbabve ve Namibya politikasının amaçlarını tepe takla ederek,"as-kersel müdahale"ye hazırlandığımızı,Güney Afrikaya karşı da böylesi planlarımız olduğunu ileri sürüyor.Bunu kesinlikle reddediyoruz.Orta-da tek bir delil veya belirti olmadan,böylesi iftiralarda bulunmak,

Afrikadaki ancak ve ancak,uluslararası emperyalist güçlerin/yeni sömürgecilik niyetlerini örtbas etmeye yöneliktir..."

D.D.Namibya,Güney Afrikadaki ırkçı rejimin birliklerince işgal edilmiş,kıyasıya sömürülen bir ülkedir.Güney-Batı Afrika Halk Örgütü SWAPO,işgalcilere,ırkçılara karşı silah elde savaşım veriyor.Bu örgütü Birleşmiş Milletler,Namibya halkının tek yasal temsilcisi olarak tanıyor ve işgalcilerin geri çekilmesi için savaşıyor.Sosyalist Küba işte bu kurtuluş örgütünü destekliyor.Sosyalist Küba,kurtuluşu için mücadele veren,ırkçılığa ve sömürgeciliğe karşı direnen bütün halklara yardım ediyor.Küba dışişleri bakanlığının mesajında bu konuya da değiniliyor ve özetle şunlar belirtiliyor:"...Sosyalist Küba, demokratik,devrimci ve halkla kaynaşmış olan Angola ve Etiyopya hükümetlerine,enternasyonalizm yasalarına uyarak yardım ediyor.Kübanın bu dış politikası,ilkeseldir,şaşmaz bir yasallıktır.Ve bu politika,

Afrika halklarıncı, memnuniyetle karşılanıyor, gelişmekte olan ülkeler ve paktlar dışı devletlerce, anlayışla karşılanıyor..."

D.D.Son yıllarda bütün sosyalist ülkelerle, bu arada sosyalist Kübayla içten dostluk ve işbirliğinin yararlarını gören üçüncü dünya ülkeleri, emperyalizme bağımlılıktan kurtulmaya çalışan devletler, bu yönde yeni yeni girişimlerde bulunuyorlar. Angola, Mozambik, Etiyopya, Demokratik Yemen ve benzeri ülkelerin yöneticileri, ilerici Arap ülkeleri hükümetleri, emperyalizme ve yeni sömürgeciliğe, siyonizme karşı mücadelede, ırkçılığa karşı direnişte en etkili dayanağı, güç kaynağını sosyalist ülkelerde, bu arada Sosyalist Kübanın yardımlarında gördüklerini açıkça belirtirlerken, emperyalist çevrelerin karalama kampanyalarıyla kendi sinsî planlarını gizli tutabileceklerini sanmaları boşunadır. Halklar gerçekleri görüyor. Afrika halkları çoktan uyandı. Balçıkla güneşi sıvamaya çalışanların niyetlerini de görüyor!

47

Not:

14.Nisan.1978 /Has.)

Uluslararası işçi hareketine kama sokma
denemesi sonuçsuz kaldı

Türkiye işçi sınıfı, uluslararası işçi sınıfının 1 Mayıs birlik, dayanışma ve savaş gününe hazırlanıyor. ~~11~~ 1 Mayıs öncesinde, önümüzdeki günlerde uluslararası işçi sınıfı nın güçlü örgütü DSF 9'uncu kongresi de enternasyonal birliğin forumu olacak. İşçi sınıfımız bu foruma da hazırlanıyor. Başta Maden-İş olmak üzere, sınıf sendikaları DSF kongresine katılmak ve uluslararası işçi hareketinin birliğini savunmak yolunda kararlılıklarını her fırsatta dile getiriyorlar.

TKP, işçi sınıfının ulusal ölçüdeki birliğini savunmakla kal-

mıyor. TKP, ~~ixxi~~ uluslararası işçi sınıfının birliğinin de ardıcılı~~xx~~ savunucusudur. Komünistler sendikalarda özellikle uluslararası birlik bilincini, proletarya enternasyonalizmini yayıyorlar.

Türkiye işçi sınıfı kardeş işçi örgütlerinin ya dımlarını ve dayanışmalarını en zorlu günlerde yanı başında~~xxxxxixxxixmedix~~ buldu. Türkiyeli işçiler yabancı ülkelerde, F.Almanya'da, öteki ülkelerde Fransa'da yerli işçi sınıfıyla sınıksıkı kaynaştı. ~~Bx~~ Türkiye işçi sınıfı, yerli işbirlikçi, tekelci burjuvaziye, Amerikan emperyalizmine ~~kam~~ kanı canı pahasına savaşıırken, proletarya enternasyonalizmi görevini, öteki ülkelerin işçilerine karşı sorumluluğunu en parlak bir biçimde yerine getiriyor.

İşçi sınıfının sıralarında burjuva milliyetçiliği ön yargıları kırılır ve proletarya dayanışması ilkeleri hızla yayılırken, bazı kim-

seiler, Türkiye işçi sınıfı ile uluslararası işçi hareketi arasındaki bağları sinsi yöntemlerle baltalamaya yelteniyorlar. Bunun en son örneği, bazı ~~TIP'den~~ ^{gel göçmenli gerselerin,} yöneticilerinde, Brüksel'deki yandaşları aracılığı ile CGT yayın organına sızdırdıkları ~~meşhur~~ yazıdır. Maden-İş sendikasına, bu sendikanın yöneticilerine karşı utanmaz iftiraların yer aldığı bu yazı, şimdi en gerici ~~Türkiye~~ basın organlarında, pro-faşist ~~xxxxx~~ Tercüman yazarlarının ağzına sakız oldu. Yürüyüş dergisi de, kendisine yakın kimselerin hazırladığı bu mizansenin Maden-İş'e saldırı için alabildiğine derinleştirdi.

Haklı olarak pek çok işçi/^{sendika} kardeş/CGT ~~xxxxx~~ nin böylesi bir yazıyı kendi organlarında basmasına şaşırıldı. DSF üyesi iki kardeş sendikanın ilişkilerini torpilleyen bir yazının ~~bu~~ nasıl yayınlandığı sorusu sendikal harekette tartışıldı. Nitekim çok geçmeden, Politika gazete-

teri

CGT yetkililerinin ağızından bu yazı hakkında bir açıklama aldı. Yazının CGT'yi bağlamadığı, ÖGT dergisine bir yanlışlık ürünü olarak girdiği anlaşıldı. Böylece uluslararası işçi hareketinin birliğine kama sokma denemesi ^{bu zamanda} boşa çıkarıldı.

CGT yöneticilerini yanıltmak yoluyla Maden-İş'e saldırı düzenleyenlerin amacı açıktır. Bunlar, TKP'nin bütün uyarılarına karşın, işçi sınıfının birliğine zarar vermeye, Maden-İş sendikasına karşı faşistlerin, maocuların örgütlü olarak hazırladığı saldırı kampanyasına kendilerine özgü yöntemlerle katılmaya devam ediyorlar.

Anarko-sendikalizm suçlamalarına ^{Savuran} ~~gerçekte kendileri de inanmayan~~ bu kimseler, memleketteki politik ortamdan yararlanmaya, ~~kafalarda~~ "anarşist" suçlaması yaratmaya, sınıf sendikacılarını "anarşist sendikacılar" olarak göstermeye, böylece egemen güçlerin işçileri terörist ~~akımlar~~ akımlarla karıştırma taktiğine yardım etmeye çalı-

şıyorlar.

~~DSF~~ DSF 9'uncu ~~Kongresi~~ Kongresi ve 1 Mayıs uluslararası işçi bayramı eşiğinde girişilen bu provokasyon amacına ulaşmamıştır. ulaşmayacaktır. Türkiye işçi sınıfı, onun sınıf sendikaları, Fransız işçi sınıfıyla, Fransız sendikal hareketiyle proleter dayanışmadan bir adım bile ayrılmayacaklardır.

Kirli ellerinizi işçi sınıfımızın ulusal birliğini baltalamakta kullandığınız yeter. Ellerinizi proletaryanın uluslararası birliğinin üzerinden çekin.

TKP'nin Sesi

14.4.1978 Zey.

Gençlik işçi sınıfının yolunda

(1 Mayıs'la ilgili)

K 4

İlerici,yurtsever gençlerin önünde
duran büyük görevler

İlerici,yurtsever gençliğin önünde önemli günler duruyor.
Dünya işçi sınıfının birlik, dayanışma ve savaş günü olan 1 Mayıs-
sı,bu yıl da ~~Tür~~ ülkemizde en yığinsal biçimde kutlamak.İlerici
gençliğin biricik gerçek örgütü İlerici Gençler Derneğinin 15 Ma-
yıs'ta yapılacak olan Genel Kurulu ve Temmuzda dünya gençliğinin
uluslararası forumu,Dünya Gençlik Festivaline katılma ve ~~ü~~ ülke-
miz yurtsever gençliğini en iyi biçimde tanıtmak,onun savaşımını
anlatma.

Gençliğin önünde ilk adım ,1 Mayısın,bu büyük savaş gününün

en iyi biçimde kutlanmasıdır. En geniş gençlik yığınlarını en örgütlü, en disiplinli bir biçimde, işçi sınıfımızın 1 Mayısında birleştirmektedir.

İlerici, yurtsever gençlik, yalnızca gençliğin en geniş kesimlerini değil, tüm emekçi halkımızın 1 Mayıs'a katılmasını sağlamak için yoğun bir çabaya girişmelidir. Her yerde, mahallelerde, yurtlarda 1 Mayıs komiteleri örgütlenmelidir. Bu komiteler, 1 Mayıs hazırlıklarının gözü kulağı olmalıdır. Örgütlülük ve disiplin belgisi altında toplanılmalı, hemen her yerde Maocular, ~~uacccccc uacccccc~~ ^{üyeler} ~~uacccccc~~ ^{üyeler}, işçi sınıfına düşman ~~a~~ unsurlar saf dışı bırakılmalı, bunların işçi sınıfı arasına sızmasına karşı, tüm provokasyonlara karşı son derecede uyanık olmalıdır.

Gerçekler ortadadır.Faşizm isteyen merkezlerin çabaları,cinayetleri durmamıştır.Faşizme karşı savaş yığinsallaştıkça,bu karanlık güçler etkisizleşmektedir.1 Mayıs,işçi sınıfımızın,ilerici,yurtsever gençliğin,tüm demokratik güçlerin emperyalizme ve faşizme karşı yürüttüğü savaşında bir dönemeç noktasıdır.1 Mayıs alanı,bu 1 Mayıs'ta da halkımızın önünde duran baş tehlikeye,emperyalizme ve faşizme karşı savaşın belgileriyle donanacaktır.Bu savaş aynı zamanda özgürlüklerin,barışın savaşıdır.

Geçen yıl,1 Mayıs için Taksim alanı Taksim alanı olalı böyle kalabalık görmemişti,denildi.Geçen 1 Mayıs,işçi sınıfımızın en geniş demokratik ~~xx~~ güçleri etrafında topladığını,onu kendi disiplini altında birleştirdiğinin örneğini verdi.1 Mayıs 1977,ülkenin tüm

karanlık güçlerinin, kontr-gerillasından Maocularına kadar tüm ihanet yuvalarının saldırılarına karşın, işçi sınıfımızın tarihine o güne dek görülmemiş ölçüde büyük bir gün olarak geçti. İşçi sınıfı-yurtsever gençlik ve demokratik güçler mız, 1 Mayıs 1977'nin değerini, onun derslerini ve şehitlerini unutuyor.

Bu yıl 1 Mayıs, geçen 1 Mayısların getirdiği büyük tüm sonuçları değerlendirerek, büyük bir sorumluluk, kararlılık ve bilinçle hazırlanıyor. 1 Mayıs 1978'de yine alanlarda emekçi yığınlar, ileri-ci, yurtsever gençler, kadınlar, tüm demokratlar; işçi sınıfımızın öncülüğünde emperyalizme ve faşizme karşı savaşta kararlılığı dile getireceklerdir.

1 Mayıs'ı en yığinsal biçimde kutlamaya hazırlanalım.

1 Mayıs'ın en örgütlü ve disiplinli biçimde kutlamaya ~~ma~~ ~~ma~~ için ileri! ~~İlerici, yurtsever gençler; 1 Mayıs'a gözbebeğiniz gibi koruyun.~~

k 5

Köy ve köylü sorunları:

14.4.78. Nec.

Tütünde sömürü

D.D. son yıllarda işçi sınıfı hareketinde meydana gelen nicel ve nitel gelişmeler, şüphesiz ülkemizin öteki emekçi katmanlarını, ilerici, demokratik güçlerini, köylü, gençlik hareketlerini olumlu yönde etkilemiş, emekçi yığınlarının savaşımının daha örgütlü bir düzeye ulaşmasına katkıda bulunmuş, bulunmaktadır. İşçi sınıfının, onun politik öncü gücü TKP'nin, sınıf sendikacılığı ilkesine bağlı kalan sendikaların faşizme, emperyalizme, işbirlikçi tekelci sermayenin baskı ve sömürüsüne karşı, bağımsızlık, demokrasi, özgürlük, barış ve sosyalizm için çetin ve bilinçli savaşım daha çok köy emekçileri etkiledi. Köy-Der, Köy-Koop gibi köy emekçilerinin, üretici yığınlarının demokratik ~~xxgxn~~ örgütleri etkinliklerini arttırdı, somut isteklerini işçi sınıfının, demokratik güçlerin istem

ve savaşımlarıyla daha uyumlu bir düzeye getirme yolunda adımlar attı.

Köylü hareketindeki bu olumlu gelişmeler ilerici basın^{da} daha çok yansıyama, köylülerin, küçük ve orta üretici yığınlarının savaşına ışık tutun, onların istem ve sorunlarını yansıtan yazılar yer almaya başladı.

D.D. bugünkü köy ve köylü sorunları programımızda, sosyalist "Ürün" dergisinin 46. sayısında yer alan "Tütünde sömürü" başlıklı yazının önemli bölümlerini özetliyerek sunuyoruz. Ege ve Karadeniz tütün piyasalarının açıldığı sıralarda kaleme alınan bu yazıda, tütünün ülke ekonomisindeki yeri, tütün üreticilerinin durumu, Destekleme alımlarının kimin yararına ve kimin zararına olduğu, emperyalizmin tütün yağması üzerinde durulmakta, tütündeki sömürünün ortadan kaldırılması, üretici yığınlarının soyulmasının

önlemesi için çözüm yolları gösteriliyor.

"Ürün" dergisinin 46. sayısında yer alan yazıda, tütün tarımı yapılan köy sayısının 5 bin275, ekimle uğraşan aile sayısının da 366,600 kadar olduğu belirtiliyor ve şöyle deniyor: "Bir ailenin 5 kişiden oluştuğu varsayılırsa, yurdumuzda 2 milyona yakın insanın tütün tarımıyla geçimini sağlamaya çalıştığı anlaşılır... Tütünün ulusal gelire yıllık katkı oranı 1,25, tarım gelirleri içindeki payı ise ~~4,5~~ yüzde 4,5 kadardır. Tütün, toplam ihracat gelirlerimiz içinde yüzde 13'lük bir yer tutar..."

D.D. "Ürün" dergisinin 46. sayısında yer alan yazıda, tütünün ülke ekonomisine katkısı somut verilerle gösterildikten sonra, bu ürünü yetiştiren yüzbinlerce küçük ve orta üreticinin durumu inceleniyor ve şöyle deniliyor: Ege bölgesindeki 41 köyde yapılan genel bir ankete göre, beş dekarla küçük işletmelerdeki

arazi kirası 176 liradır. Buna bir de bir yıl içinde tarım ilaç, gübre, gibi diğer zorunlu girdilere yapılan yüzde 200 üstünde fiyat artışları eklendi. Küçük üretici, kendi ve ailesinin emek gücünü yıl boyunca kullandığı halde bu küçük topraktan elde ürünü, yani tütünün maliyetin çok altında satmak zorunda bırakılmıştır. Sonuç olarak, tüm küçük üreticiler gibi tütün üreticisi yağının büyük bir bölümü yıkımla karşı karşıya kalmakta ve giderek topraklarını, tarım araç ve gereçlerini de borçlanma nedeniyle ellerinden çıkararak ~~kyxkxixixi~~ yoksullar ordusuna katılmaktadırlar.

"Ürün" dergisinin yazısında daha sonra "Destekleme" alımları üzerinde durulmakta, bunun aslında büyük üreticilere, çiftlik beylerine ve toprak ağalarına yaradığı belirtilmektedir. Yazıda bu durum, Ege tütün piyasasında bu yıl görülen uygulamayla somut

olarak gösterilmektedir. Yazıda bu konuda şöyle denilmektedir:

"Hemen her yıl Tekel, yani devlet, genellikle politik yatırımlar amaçlı olan büyük ve küçük belgilerle ve vaatlerle, ekiciyi koruma savlarıyla piyasaya girmekte, ancak hem küçük üreticiler kitlesinin emeğini karşılayamamakta, hem de devleti büyük çiftlik sahipleri yararına ağır yükler altına sokmaktadır. Ege Köy Kooperatifleri Birliği genel sekreteri Başer'in belirttiğine göre " piyasamın ilk günlerinde bütün üreticisine verilen fiyatlar 30-35 lira arasında değişerek ilan edilen baş fiyatın yarısının da altına düşmüştür.."

D.D. Gelecek köy ve köylü sorunları programımızda "Ürün" dergisinin 46. sayısında yer alan yazının geri kalan bölümünü sunacağız